
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

«ТАРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(БПОУ «ТИПК»)

ПРИКАЗ

9 января 2023 № 2-п

г. Тара

Об обеспечении образовательного процесса в соответствии с актуализированными
ФГОС СПО И ФГОС СОО

С целью своевременной подготовки к 2023-2024 учебному году в соответствии с 
актуализированными ФГОС СПО и ФГОС СОО п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочие группы по разработке ОПОП в соответствии с 
актуализированными ФГОС СПО и ФГОС СОО по следующим специальностям и 
профессиям в составе:

1.1. 15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)): Белус В.Г., Скатов П.В., Фомина С.Л.

1.2. 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства: Скатов В.А., Жарков 
с Ю.М., Ишуткин В.В., Богаев С.Н., Фомина С.Л.

1.3. 43.02.17 Технология индустрии красоты: Куликова З.В., Лукьянова А.В., 
Нестеренко Е.Ю., Фомина С.Л.

1.4. 44.02.01 Дошкольное образование: Салтыкова Г.В., Смирнова Ю.А., 
Королева Т.В.

1.5. 44.02.02 Преподавание в начальных классах: Салтыкова Г.В., Янко С.В., 
Укстина С. И.

1.6. 49.02.01 Физическая культура: Салтыкова Г.В., Свинтуковская Г.В., Янко 
С.В.

1.7. Общеобразовательный цикл: Сафаралеева Р.Г., Ковалева Г.П., Леухина Н.В., 
Салтыкова Г.В., Фомина С.Л.

2. Заместителю директора Павлюченко К.В. разработать дорожную карту 
введения и реализации актуализированных ФГОС СПО и ФГОС СОО до 13.01.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

« 9 » 2023 г.

Берестовский

.В. Павлюченко

B.Г. Белус 
П.В. Скатов
C.Л. Фомина 
В.А. Скатов 
Ю.М. Жарков 
В.В. Ишуткин



С.Н. Богаев 
.В. Куликова 
.В. Лукьянова 
.Ю. Нестеренко 

Г.В. Салтыкова 
Ю.А. Смирнова 
/Г.В. Королева 
С.В. Янко 
С.И. Укстина 
Г.В. Свинтуковская 

^Р.Г. Сафаралеева 
Г.И. Ковалева 
Н.В. Леухина


